PAGE

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2013 года
№ 348

пгт. Междуреченский

Об уполномоченном органе по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Кондинского района"

от 11.01.2016 № 14
)
В соответствии с Федеральным законом

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ "

от 29 февраля 2012 года № 15-ФЗ
 «О внесении изменений в отельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономною округа - Югры  от 29 декабря 2012 года № 559-п «О порядке предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», администрация Кондинского района постановляет:

1. Определить комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района уполномоченным органом по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.

2. К компетенции комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района отнести функции:

2.1.Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе включение жилых помещений в фонд и исключение из него жилых помещений.

2.2.Управление специализированным жилищным фондом и его содержание.

2.3.Принятие решения о заключении договора найма специализированного жилого помещения и заключение указанного договора.

2.4.Принятие решения об однократном заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок и заключение указанного договора.

2.5.Принятие решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и заключения договора социального найма жилого помещения, заключение указанного договора.
2.6.Осуществление контроля за использованием и сохранностью специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (С.А.Грубцов) обеспечить внесение соответствующих изменений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района, утвержденное решением Думы Кондинского района от 24 января 2008 года № 541 «Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района в новой редакции».

4.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.
(Пункт 5 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 11.01.2016 № 14)
Исполняющий обязанности
 главы администрации
А.А.Тагильцев